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47 gənc xaricdə 
təhsil alacaq  

Elm və əhsil azirliyindən 
verilən məlumata görə, ənc-
lərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali 
təhsil müəssisələrində təhsil 
almalarına dair -cı 
illər üçün övlət Proqramı nın 
növbəti iştirakçıları müəyyən 
olunub.

Məlumatda bildirilir ki, qarşıdakı 
tədris ili üçün həyata keçirilən sənəd 
qəbulunun növbəti nəticəsi üzrə  
namizəd müvafiq seçim qaydalarına 
aid meyarlara uyğun olaraq Dövlət 
Proqramı iştirakçısı adını qazanıb.

Beləliklə, -cü tədris ili 
üçün Dövlət Proqramı çərçivəsində, 
ümumilikdə, dünyanın  ölkəsinin 
nüfuzlu xarici ali təhsil müəssisələri 
üzrə  nəfər Azərbaycan vətəndaşı 
təhsil almaq imkanı əldə edib. Proq-
ram iştirakçılarından  nəfəri cari il 
üzrə dünyanın  ən yaxşı universi-
tetindən qəbul bildirişi alıb. nlardan 
 nəfəri Harvard,  nəfəri Massachu-

setts Texnologiya,  nəfəri ksford, 
 nəfəri London İmperial olleci,  

nəfəri TH Zariç kimi nüfuzlu   uni-
versitetlərdə təhsil almaq hüququ qa-
zanıb.
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Qadın azadlığı milli kinomuzda
İlk adı “Adətin məhvi” olan” İsmət” filmi Azərbaycanda qadın 

azadlığına həsr edilən ekran işlərindən biridir. Bu film Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 7 may 2019-cu il tarixli qərarı 
ilə ölkəmizdə dövlət varidatı elan edilən kino əsərləri siyahısına 
salınıb. 

Qeyd edək ki, bu ekran əsəri 
haqqında ilk dəfə geniş təhlil hələ 

-ci ilin avqust ayında qəzeti-
mizdə o vaxtkı “Kommunist”  verilib. 
Daha öncələr qəzetin məsul katibi 
olmuş yazıçı Şəmsəddin Abbasov 
“Sovet Azərbaycanının kinosu” adlı 
məqaləsində “İsmət”dən ətra ı bəhs 
edib. Həmin tarixdən düz  il sonra 
gənc sənətşünas eyhun Mirzəli ye-
nidən “İsmət”i yada salıb. nun köşə 
yazısını təqdim edirik:  

İlk azərbaycanlı qadın təyyarəçi 
Leyla Məmmədbəyovaya ithaf olun-
muş “İsmət” filminin əsasını, eyni 
zamanda, doğmaları tərəfindən qətlə 
yetirilmiş Səriyyə Xəlilovanın drama-
tik taleyi təşkil edir. Quruluşçu re is-

soru və ssenarinin həmmüəllifi Mika-
yıl Mikayılovdur. Səssiz rus dilində 
titrlərlə  təqdim olunmuş     film ötən 
əsrin -cu illərində gedən pro-
sesləri əks etdirir. 

... vində bir arvadı ola-ola ikinci 
dəfə ailə quran Səmədin Xeyri Əmir-
zadə  toyunda faciə baş verir. Əvvəl-
ki həyat yoldaşı özünü yandıraraq 
öldürür. Buna şahid olan İsmət uka 
Mixelson  necə ağır həyat yaşayaca-
ğını artıq təxmin edir.  başına örtdü-
yü örpəklə üzünü gizlədir. 

Sovet hakimiyyəti qurulsa da, 
mühafizəkar ailələr öz adətlərini qo-
ruyub saxlamağa çalışırlar. Səmədlə 
İsmətin övladları olmur. Bu səbəbdən 
Səmədə yenə də evlənmək təklifi 
edilir. İsmət isə həkim müayinəsinə 
gedir. , xəstəxanaya başqa qadın-
ların həyat yoldaşları ilə gəldiyini gö-
rüb tənhalığına möhkəm kədərlənir. 
Əlində o zaman nəşr olunan “Şərq 
qadını” urnalını tutmuş həkim onun-
la söhbət edir. Həmin urnalın filmdə 
detal kimi işlənməsi İsmətin gələcək 
oyanışına bir ismarıcdır.    

Əsas kon ikt onun ər evinə dön-
məsi ilə başlayır. Həkimlərin qoyduğu 
diaqnozu açıqlayanda evdə dava dü-
şür. Dünyaya övlad gətirə bilməyən 
Səməd qəzəblənərək özündən çıxır. 

ünki o, öz zəi iyini həzm edə bilmir. 

Bundan sonra İsmət evdən qaçaraq 
fabrikə sığınır. İsmət ilk tabunu bu-
nunla yıxmış olur. Atası Yunus onun 
fabrikdə olmasını təsadüfən görür. 
Qızını zorla oradan ayırmaq istəsə 
də, fabrik rəhbərliyi buna mane olur. 
Bu fakt isə fabrikin cəmiyyət həyatın-
dakı rolunu göstərir. Filmin bu epi-
zodlarından yeni sovet quruluşunun 
fabriki bir ailə kimi əvəzləməsini gö-
rürük. 

Film boyu Səmədin günlərini dü-
kançı Qulunun yeməkxanalarında 
şərab içməklə keçirməsi əks olunur. 
İsmətin yeni həyata atılmasıyla pa-
ralel olaraq, bu kadrlar davam edir. 
Beləliklə, yeniliklə köhnəliyin müba-
rizəsi göstərilir. 

İclaslarda çıxışlar edən ictimai 
fəal İsmət təsadüfən təyyarəyə 
minir və ilk uçuş zamanı külək onun 
çadrasını aparır. adranın atılması 
prosesi bu epizodla həllini tapmış 
olur. Lakin İsmət bundan narahat olur 
və başqa bir qadından çadra alaraq 
yenidən başına bağlayır. Bununla 
belə, şəhərdə İsmətin çadrasını 
atması xəbəri yayılır. İçkiyə qurşanan 
Səməd bundan bərk qəzəblənir. 

 dostu Qulu ilə birlikdə İsməti 
fabrikdən oğurlayıb aparmaq istəyir, 
ancaq niyyətinə çata bilmir. nların 
fabrikin şüşəsini sındırması isə yeni 
qurulan sovet sisteminə bir etiraz 
kimi  görünür.

İsmətin təyyarə ilə uçması onda 
pilot olmaq arzusu doğurur.  İclas za-
manı qadınlara bu barədə edilən tək-
lif İsməti ürəkləndirir. nun pilot kimi 
uçuşları keçmiş ər evində bomba 
kimi partlayır. Mətbuatda yayılan şə-
killərə baxan keçmiş qayınanasının 
gözünə onun başqa kişilərlə qol-bo-
yun olması görünür. Səmədin anası 
əməlli-başlı hirslənir və oğluna İsməti 
öldürməyi tapşırır.     

Səmədin anasının yaxınları olan 
qadınlar İsməti aldadırlar: guya, 
atasının xəstə olması bəhanəsi ilə 
onu köhnə evlərinə çağırırlar. rada 
Səməd İsməti öldürmək istəsə də, 
buna nail olmur. Beləcə, film boyu 
qorxaq, zəif göstərilən Səmədin kə-
nardan yönəldilən məqsədinə çatma-
ması filmin ideyasını tamamlayır.  

“İsmət” filmi qadın azadlığı ideya-
sının zəfəri ilə bitir. 

h   

B İ L D İ R İ Ş
“Azərsu” AS  tərəfindən “Xalq qəzeti”nin ,  iyul -cü il və  

avqust -cü il tarixli nömrələrində “Pirşağı  Bilgəh şərq kanalizasiya 
kollektorunun tikintisi” və “ eyranbatan  Maştağa - ardaran magistral 
su kəmərinin bir hissəsinin və bir ədəd su anbarının tikintisi” işlərinin satın 
alınması üçün dərc edilmiş açıq tenderlərdə iddiaçının müraciətini nəzərə 
alaraq, tender təklifinin qəbulu müddəti uzadılaraq  sentyabr -cü 
il saat . -a, tender təkli ərinin açılışı isə  sentyabr -cü il saat 

. -a təyin olunmuşdur.
Həmçinin, malgöndərənlərin tenderə ilkin olaraq təqdim etdikləri sənəd-

lərin təqdimatı müddəti müvafiq qaydada uzadılmış və  sentyabr -cü 
il saat . -a təyin edilmişdir.

d r issi ası

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 
 ASCO-nun tabeliyindəki idarələrə tələb olunan müxtəlif 

təyinatlı xortumların satın alınması məqsədilə

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaq-

la elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətra ı məlumat əldə edə bilərlər. Müra-
ciət üçün son müddət  avqust -cü il saat . -dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində,  nüsxədə əsli və surəti  tərtib olunmalıdır xarici 
dildəki tender təkli əri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir .

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
 Əlaqə telefonu-  - - , daxili: .

nvan-Bakı şəhəri, Mikayıl seynov küçəsi .

Ekran sənətimizin 60 yaşlı 
yaradıcılıq birliyi

u il ekran sənətimiz üçün yetərincə əlamətdar ildir: Azərbaycan kin sunun 
12 , abbarlı adına “Azərbaycanfilm” kin studiyasının 100, Azərbaycan 

inemat qrafçılar İttifaqının (A İ) isə 60 yaşı tamam lur  eçilən y la nəzər 
salanda milli kin muzda xeyli fəxr ediləsi məqamların lduğu aşkar rünür   

Bakı hələ 1898-ci ildə kinematoqrafi-
ya ilə tanış olmuş, yeni əsrin əvvəllərindən 
neft sənayesinin inkişafı sayəsində təkcə 
Qafqazın yox, həm də Rusiya imperiyasının 
fəal kino mərkəzinə çevrilmişdir. İlk sənəd-
li çəkilişlər, kino aparatlarının satışı, prokat 
kontorlarının açılışı, kinoteatrların inşası, ilk 
bədii film istehsalı cəhətdən də paytaxtımız 
ön sırada idi. Qafqaz və Orta Asiyada, hətta 
Yaxın Şərqdə ilk kino istehsalı şirkəti – Piro-
ne qardaşlarının “Filma” aksioner cəmiyyəti 
də məhz Bakıda yaranmışdır. Regionda ilk 
dəfə bədii filmlərin çəkilişi burada  gerçək-
ləşmişdir. İlk sənət birliklərinin məhz Bakıda 
meydana gəlməsi də qətiyyən təəccüb doğur-
mamalıdır.

1918-ci ildə kinematoqrafiyada çalı-
şan qüvvələrin birləşməsi baş verdi – Bakı 
şəhərinin kinematoqrafiya və teatr qulluq-
çularının ittifaqı təşkil edildi. Bu, o zamanın 
ən diqqətəlayiq hadisələrindən idi. İttifaqa 
görkəmli aktyor və rejissor Abbas Mirzə Şə-
rifzadə başçılıq edirdi. Kino işçilərinin peşə 
birliyi siyasi qarışıqlıq dövründə ekran və 
səhnə xadimlərinin öz hüquqlarını müdafiə 
etmək, kinoteatrların və teatrların fəaliyyəti-
ni canlandırmaq, rejissor və aktyorların gün-
dəlik problemlərini yoluna qoymaq, tədricən 
bütün kino və teatr sənətçilərini əhatə etmək 
yönümündə mümkün olan tədbirləri görürdü. 
Məhz  həmin tədbirlər nəticəsində dövrün 
mürəkkəb hadisələrindən az itkiylə çıxmaq 
mümkün olmuşdu. 

1925-ci il martın 25-də Bakıda da Azər-
baycan İnqilabi Kinematoqrafçılar Assosia-
siyasının yaradılması məqsədilə şəhər kino 
işçilərinin və kino həvəskarlarının yığıncağı 
keçirilmişdir. Yığıncaqda sovet kinematoq-
rafiyasının vəziyyəti və vəzifələri müzakirə 
olunmuş, Moskva qurumunun proqramı əsa-
sında Azərbaycan İnqilabi Kinematoqrafçı-
lar Assosiasiyası (Az.İKA) yaradılmasının 
zəruriliyi qeyd edilmişdir. Lakin o dövrdə 
sovet kinosunda hələ də idarəetmə sisteminin 
kifayət qədər formalaşmaması üzündən, həm 
də sənətçilər totalitar rejimi tam qəbul etmə-
diklərinə görə, həmin təşkilat qısa müddət 
sonra “öz işlərini qura bilmədikləri” bəhanəsi 
ilə ləğv edilmişdir. Ekran sənətinin və kino 
xadimlərinin taleyi sovet dövründə incəsənət 
idarələri, kinematoqrafiya komitələri və na-

zirlikləri yanında yaradılmış kollegiyalardan, 
əslində isə, Sov.İKP MK və müttəfiq respub-
likaların MK-larının təbliğat-təşviqat və mə-
dəniyyət şöbələrindən asılı  olmuşdur. 

1956-cı ildə İ.Stalinin “şəxsiyyətinə 
pərəstiş”in nəticələri aradan qaldırılmağa 
başlayanda, totalitar düşüncə tərzi bir qədər 
mülayimləşəndə kinematoqrafçılar fəallaş-
mışlar. Nəhayət, İ.Pıryevin rəhbərliyi al-
tında yaradılmış təşəbbüs qrupu   1957-ci 
ildə SSRİ Nazirlər Sovetinin qərarı ilə ki-
nematoqrafçılar ittifaqlarının yaradılması 
barədə rəsmi “xeyir-dua” almışdır. Həmin 
ilin dekabrında Lətif Səfərovun rəhbərliyi 
altında Azərbaycan Kinematoqrafiya İşçiləri 
İttifaqının Təşkilat Bürosu yaradılmış, ekran 
sənəti birliyinin təsis edilməsi uğrunda çətin 
mübarizə başlanmışdır. Lakin ölkənin siyasi 
rəhbərliyinin kinematoqrafçılar təşkilatının 
yaranmasına soyuq münasibəti bu prosesin 
bir qədər də uzanmasına səbəb olmuşdur. 

Nəhayət, 1963-cü il yanvarın 9–11-də 
keçirilən təsis qurultayında Kinematoqraf-
çılar İttifaqı rəsmi status almışdır. Həmin 
vaxtdan da qurum qarşısında qoyulan ideo-
loji tələblərə baxmayaraq, Azərbaycan  ekran 
sənətinin təbliği, inkişafı, kino xadimlərinin 
maddi və mənəvi cəhətdən stimullaşdırılması 
yönümündə davamlı xidmət göstərir. İttifaq 
respublikada kinoya inzibati rəhbərliyi hə-
yata keçirən Mədəniyyət Nazirliyi, Dövlət 
Kinematoqrafiya Komitəsi, film istehsalı ilə 
məşğul olan C.Cabbarlı adına “Azərbaycan-
film” kinostudiyası ilə birgə milli kinomuzun 
formalaşmasına və inkişafına öz töhfəsini 
verir.

Təşkilatlanma prosesini və Lətif Səfəro-
vun fəaliyyətini nəzərə almasaq, AKİ-nin 
rəsmən mövcud olduğu, az qala, 60 il ərzin-
də quruma yalnız 2 görkəmli sənət adamı 
– Həsən Seyidbəyli və Rüstəm İbrahimbə-
yov başçılıq etmişlər. Lətif Səfərov İttifaqın 
özülünü qoymuşdursa, Həsən Seyidbəyli ilə 
Rüstəm İbrahimbəyov dövrün tələblərinə 
uyğun inkişaf naminə əllərindən gələni əsir-
gəməmişlər. Milli kinomuz Azərbaycanın hü-
dudlarından kənarda da tanınmışdır.

Beləliklə, bütün dövrlərdə AKİ daim yeni 
nəsil kinematoqrafçıların üz tutduğu yer, ki-
nomuzun və ekran ustalarımızın maraqları-
nı qoruyan mərkəzə çevrilmişdir. Xüsusilə 

1960-cı illərin sonlarında və 1970–1980-ci 
illərdə kinomuzun inkişafında şəxsiyyət 
amilinə böyük diqqət verilmişdir. Azərbay-
can KP MK-nın birinci katibi Heydər Əliyev 
daim bu qurumun qurultay və plenumlarında 
iştirak etmişdir. Onun təşəbbüsü və himayəsi 
ilə “Azərbaycanfilm” kinostudiyasının mad-
di-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi 
haqqında xüsusi qərar qəbul edilmiş, “Dəli 
Kür”, “Uşaqlığın son gecəsi”, “Bir cənub 
şəhərində”, “Bizim Cəbiş müəllim”, “Gün 
keçdi”, “Axırıncı aşırım”, “Şərikli çörək”, 
“Yeddi oğul istərəm”, “Dədə Qorqud”, “Nə-
simi”, “Ad günü”, “İstintaq” kimi sanballı 
ekran əsərləri yaradılmışdır. O dövrdə ekran 
sənətçiləri yüksək fəxri adlara və mükafatlara 
layiq görülmüşlər. “Mozalan” satirik kinojur-
nalı, Kinoaktyor Teatrı, “Debüt” yaradıcılıq 
birliyi təşkil edilmişdir. Moskva Ümumit-
tifaq Dövlət Kinematoqrafiya İnstitutunda 
Azərbaycan kursu açılmış, kino mətbuatı-
nın fəaliyyəti təmin olunmuşdur. Ölkəmizdə  
ümumittifaq kino və televiziya filmləri festi-
valları keçirilmişdir. 

AKİ müstəqillik dövrünə yeni nizam-
namə ilə yanaşı, müasir fəaliyyət istiqamət-
ləri ilə qədəm qoydu. Azərbaycan kinosunun 
inkişafı sahəsində qanunların qəbulu, daha 
sonra, dünyada mədəniyyətimizə şöhrət gə-
tirən Beynəlxalq “Şərq-Qərb” kimi kino-
festivalların keçirilməsi, Beynəlxalq Kino 
Məktəbinin yaradılması, çoxsaylı layihələrin 
gerçəkləşdirilməsi AKİ-nin təşkilatçılıq po-
tensialının nəticəsi idi.

Müstəqillik illərində ölkə rəhbərliyinin 
milli mədəniyyətimizin vacib sahəsi olan ki-
nematoqrafiyaya diqqət və qayğısı daha da 
artdı. 

Azərbaycan mədəniyyətinin hamisi Hey-
dər Əliyev və onun layiqli varisi, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
kino sənətimizin daha da inkişafı üçün böyük 
xidmətlər göstərdilər. Artıq neçə illərdir ki, 
kino sahəsinin struktur və idarəetmə cəhət-
dən təkmilləşdirilməsi yönümündə ardıcıl və 
məqsədyönlü addımlar atılır. Kino istehsalı-
na dövlət dəstəyinin həcmi get-gedə artırılır, 
Mədəniyyət Nazirliyinin xətti ilə festival-
lar və müsabiqələr keçirilir. Kadr hazırlığı 
məsələsi diqqət mərkəzində saxlanılır, ekran 
ustalarımızın səsi dünyanın çox nüfuzlu fes-
tivallarından gəlir. AKİ də öz ənənələrinə sa-
diq qalaraq, hər zaman bu prosesdə fəal rol 
oynayır.

Azərbaycan Kinematoqrafçılar İttifaqı, 
eyni zamanda, ölkənin digər yaradıcılıq və 
ictimai təşkilatları dövlət orqanları ilə birgə 
milli mədəniyyətimizin inkişaf konsepsiya-
larının işlənib hazırlanmasında da yaxından 
iştirak edir. Bu yaxınlarda Xalq artisti Rasim 
Balayevin rəhbərlik etdiyi AKİ ilə Xalq ar-
tisti Şəfiqə Məmmədovanın rəhbərlik etdiyi 
Azərbaycan Respublikası Kinematoqrafçılar 
İttifaqının birləşməsi təşəbbüs və yaradıcılıq 
səylərinin əlaqələndirilməsi baxımından zə-
ruri sayıldı.  Yeni təşkilat Azərbaycan Yazıçı-
lar Birliyinin  sədri Anar Rzayevin təklifi ilə 
Azərbaycan Kinematoqrafçılar Birliyi adlan-
dırılıb. İnanırıq ki, vahid, yeni idarəetmə qu-
rumu milli kinomuzun peşəkarlıq ənənələrini 
bundan sonra da layiqincə davam etdirəcək.  
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MƏDƏNİYYƏT XƏBƏRLƏRİ
Mədəniyyət azirliyinin dəstəyi ilə 

Azərbaycan övlət əfəs Alətləri r-
kestri Rusiyanın ekaterinburq şəhə-
rində  Beynəlxalq əfəs Alətləri r-
kestrləri estivalında ölkəmizi təmsil 
edib.

Festivala bədii rəhbər-direktor, diri or, 
Əməkdar incəsənət xadimi Əlibala Rza-
yevin başçılığı ilə  nəfərlik heyət qa-
tılıb. yni zamanda, Əməkdar artist Aqil 

əfərovun rəhbərliyi ilə Rusiyanın Kras-
noyarsk vilayətində fəaliyyət göstərən 
“ dlar yurdu” Azərbaycan Xalq Mahnı və 
Rəqs Ansamblı festivalda orkestrlə birgə 
çıxış edib.

 
Azərbaycan və Rusiya pianoçu-

su, bəstəkar Riad Məmmədov ive 
at he Pushkin Museum  albomunun 
işıq üzü görməsi münasibətilə Mosk-
vada xüsusi konsert proqramı ilə çıxış 
edib.

“Muzeon” parkında təşkil olunan kon-
sertdə Riad Məmmədov konsertin birin-
ci hissəsində İohann Sebastyan Baxın 
əsərlərini öz transkripsiyasında və bu 
əsərlərə improvizələri təqdim edib. Daha 
sonra proqram caz standartlarının ifası 
ilə davam edib.

* * *
övlət urizm Agentliyinin tabe-

liyində fəaliyyət göstərən Şahdağ  
urizm Mərkəzinin və Azərbaycan Mo-

toklublar Birliyinin birgə təşkilatçılığı 
ilə Şahdağ motosiklet festivalı  keçi-
rilib.

İlk dəfə olaraq təşkil edilən festival-
da ölkənin müxtəlif bölgələrindən -ə 
yaxın motohəvəskar iştirak edib. nlar 
güclü və dəbli motosiklet, təcrübəli moto-
sikletçi, uzağa yürüş, qol güləşi və digər 
müsabiqələrdə mübarizə aparıblar. Fes-
tival çərçivəsində kompleksin qonaqları 
üçün motohəvəskarlar tərəfindən ödəniş-
siz peşəkar təlimlər keçirilib. Şou proq-
ramlar da maraqla qarşılanıb.  
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